[bookmark: _GoBack]03.09.2018 год №46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
ХУДОЕЛАНСКОЕ МУНИЦИППАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 26.11.2016 Г. №77
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ХУДОЕЛАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ
ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ И ПРЕДОСТАЛВЕНИЕ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ»

Руководствуясь  статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 8 июля 2013 года №613 «Вопросы противодействия коррупции», на основании ст.ст. 6, 33 Устава Худоеланского муниципального образования#G0, Дума Худоеланского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке размещения на официальном сайте администрации Худоеланского муниципального образования,  представляемых депутатами Думы Худоеланского муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и членов их семей и предоставление этих сведений средствам массовой информации», утвержденное решением Думы Худоеланского муниципального образования от 21.11.2016 г. №77,   следующие изменения и дополнения.
1.1. Индивидуализированный заголовок Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Худоеланского муниципального образования и членов их семей и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
1.2. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Худоеланского муниципального образования и членов их семей и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
1.3. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Худоеланского муниципального образования и членов их семей и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестнике Худоеланского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Худоеланского
муниципального образования                                                   И.Д.Ботвенко